
 

  strana 1 

 

D o d a t e k  č . 1  
k realizační smlouvě č. 2021/1111/ODaS ze dne 11.10.2021 

 

 

Objednatel:     Statutární město Kladno 

se sídlem:     nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

zastoupené     Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna  
IČ:      00234516 

DIČ:      CZ00234516 

 (dále jen „objednatel“)  

 

Zhotovitel:   Subterra a.s. 

se sídlem:   Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupený:   Ing. Jiřím Lvem, ředitelem divize 4, na základě plné moci 
IČ:     45309612 

DIČ:     CZ45309612 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“). 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 

 

Preambule 

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 40 s názvem: „Výstavba kruhového objezdu v křižovatce 
Petra Bezruče x Ke Stadionu x Železničářů, Kladno“, dle uzavřené Rámcové smlouvy o dílo č. 
2017/1877/OI_OARRP „Výstavba a rekonstrukce chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 11.10.2021 smlouvu 

o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.  

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto 
Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 

vyplývající změna ceny díla.  

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy. 

I. 

Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, bod 2. se rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2, které znějí: 
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, 
který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo 
ve znění tohoto Dodatku.“ 
 

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – vícepráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o 

dílo ve znění tohoto Dodatku.“ 
 

II.  

Ustanovení čl. III. Cena za dílo, bod 1. se rozšiřuje o nový odstavec 1.1, který zní: 

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 697 969,91 Kč bez DPH, 

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)                            ……………………  - 515 229,23 Kč  
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)                              …………………… 1 213 199,14 Kč 
 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:  
Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: ……………   8 198 767,06 Kč  
DPH 21% :                                                                …….……..…………  1 721 741,08 Kč        
Cena díla celkem s DPH:                                       …..…………. 9 920 508,14 Kč s DPH 

(slovy: devět milionů sedm set šestnáct tisíc čtyři sta třicet korun českých devět haléřů s DPH)  

 



Rekapitulace ceny díla:
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH …………… 7 500 797,15 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH ……………… 697 969,91 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH …………… 8 198 767,06 Kč
DPH 21% ……………. 1 721 741,08 Kč
Celková cena díla celkem s DPH: ..…………. 9 920 508,14 Kč

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 8. doplňuje takto:

„– Příloha č. 3: Změnový list č. 1 „

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a
vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran
své podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být
zveřejněny.

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství
ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo
sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele: Elektronicky podepsáno
Statutární město Kladno

Primátor Statutárního města Kladna

V Praze dle elektronického podpisu Digitálně podepsal

Datum: 2022.05.10
13:04:28 +02'00'

……………………………..………………………………Za zhotovitele: Ing. Jiří Lev
Subterra a.s. ředitel divize 4

strana 2



Název stavby: Výstavba kruhového objezdu v křižovatce Petra Bezruce x Ke Stadionu x Železničářů v Kladně Změnový list č i
Příloha k dodatku č 1 SOD č.2021/1111/ODaS Částka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty

Jednot.
č. Kód Zkrácený popis M.j. Množství cena jKc) Celkem Množství cena (Kč) Celkem Množství cena {Kc} Celkem

Odpočet položek dle SOD
56 Napáetovini vč.dodávky palet .cdvoz a uskladněni žiiovéobrub,na firrěs m 35,000 SO.OO 2 800.00 0.000 80,00 0.00 -35,000 30.00 -2 500,00
361 Podklad zmechanickyzpevněného kameniva MZK til 200 mm m2 1 043,000 340.00 354 620.00 0.000 340,00 0.00 -1 043,000 340.00 -354 620,00
197 Demontáž ulic-!vpusť vclkvidace kus 6,000 3 500.00 21 000.00 2,000 3500,00 7 000,00 -1,000 3 500,00 -14 000,00
53 Dodávka litinový poklop čtvercový pojezdový 600*600 mm DN 400 kus 2,000 4 900.00 2 300.00 0.000 4 200,00 0,00 -2,000 4 900,00 -9 500,00
258 Vodorovná doprava vybouraných hmot betomživice do 1 km t 722,554 130.00 93 935.92 150.520 130,00 20 737.60 -563,064 130.00 -73 195,32
277 PříplatekZKD 1 km u vodorovné dopravy vatovaných hmot betonživice t 6 503,253 1ZOO 78 039.07 1 435.630 12,00 17 228,16 -5 087,576 12.00 -80 510,91

-515 229,23
Připočet položek dle SOD

5 Vytrhání obrub sikrčních m 182,000 70.00 12 740.00 296.000 70,00 20 720.00 114,000 70.00 7 980,00
9 Odkqpávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 dojem do 100 m3 m3 785,250 105.00 82 451.25 1 552,381 105,00 182 907,91 787,111 1Q5.00 30 546,68
177 Příplatek za lepivost u ockapavekv hornině tř. 1 až 3 m3 196,313 35.00 6 870.96 355,090 35,00 13553,16 191,775 35,00 8 712,22
8 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedeni m3 .259,133 150.00 38 869.95 420,170 150,00 73 525,50 241.037 150,00 38 155,55
80 Hlouben i gam nezasažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 6,000 265.00 1 590.00 33.000 265,00 8 745,00 27,000 285,00 7 155,00
101 Zásyp jantu šachet lýh nebo kolem objektu sypaninou se zhutněním m3 22,400 75.00 1 630.00 47.400 75,00 3 555.00 25,000 75.00 1 875,00
309 Hutnění rýhy m 149,000 25.00 3 725.00 203.000 25,00 5 075,00 54,000 25,00 1 350,00
213 Pckfidka CS včetně dodlvky.KSC 1 tl-20em m2 70,000 383.00 26 310.00 1 113,000 383,00 426 270,00 1 043,000 333,00 399 462,00
140 Kladecí vrstva ze štěrkodrte fr.4i'fl tl 40 mm m2 517,000 30.00 41 380.00 605,000 80,00 48 400.00 38,000 30,00 7 040,00
26 Osazení slnicního obrubníku betonového stojatého s boční operou do leže z betonu prostého m 497,000 125.00 62 125.00 511.000 125,00 83 575,00 14,000 125,00 1 750,00
17 Kladení zámkové dlažby tl 60 mm m2 517,000 150.00 77 550.00 605.000 160,00 90 750,00 38,000 150,00 13 200,00
191 Zapiskovini a přemeteni zámkové clažby včetně dodávky křemičitého písku rn2 517,000 55.00 28 435.00 605.000 55,00 33 275,00 38,000 55,00 4 540,00
27 Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100*10*25 cm kus 114,240 95.00 10 852.30 125,240 95,00 12 152,30 14,000 95,00 1 330,00
135 Dodávka obrubník betonový silniční náběhový levý,pravý 100x15x25 cm kus 16,000 142.00 2 384.00 15.000 142,00 2 652,00 2,000 149.00 225,00
228 Dodávka obrubník ke kotovým objezdům přímý 195*600*300 mm kus 65,000 162.00 10 985.00 144.000 162,00 24 336,00 79,000 169,00 13351,00
20 Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 475,500 205.00 97 539.00 553.300 205,00 115 572,00 38,000 205.00 13 040,00
267 Nakládání vybouraných hmot: betct.žvioe na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 110,990 62.00 6 881.38 265,590 62,00 16 652,58 157.6O0 82,00 9 771,20
10 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypanínyz horniny tř. 1 až 4 m3 1 352,210 150.00 202 831.50 2 370,500 150,00 356 225,00 418,411 150,00 82 761,85
97 Příplatek k vodorovnému přemístění výkcpkulsypaninyz horniny tř. 1 až4ZKD1000 m přes 5000 m m3 6761,050 32.00 216 353.60 16 752,934 32,00 536 312,50 2 998,234 32.00 319 965,90
42 Poplatek za uloženi betonového odpadu (sHádkoímé) t 69,490 70.00 4 304.30 54,030 70,00 5 555,60 14,590 70.00 1 021,30
266 Terénní úpravy vč. dodání substrátu a osiva, ti. do 150 mm m2 202,000 125.00 25 250.00 600,000 125,00 75 000,00 398,000 125,00 49 750,00
297 Cíwanička sláva icicr inženýrských síti - komplet vč.zemních prací m 120,000 720.00 94 300.00 140,000 790,00 110 600,00 20,000 790,00 15 500,00
170 Rucn í vykop m3 9,000 350.00 7 650.00 10.000 850,00 16 150.00 10,000 350.00 3 500,00

1 068 662,48

Příloha
k

dodatku

č.l

SOD
č
.2
021

/llll/O
D
a
S

strana
3

strana 3

Název stavby: Výstavba kruhového objezdu v křižovatce Petra Bezruce x Ke Stadionu x Železničářů v Kladně Změnový list č i
Příloha k dodatku č 1 SOD č.2021/1111/ODaS Částka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty

Jednot.
č. Kód Zkrácený popis M.j. Množství cena jKc) Celkem Množství cena (Kč) Celkem Množství cena {Kc} Celkem

Odpočet položek dle SOD
56 Napáetovini vč.dodávky palet .cdvoz a uskladněni žiiové obrub, na firrěs m 35,000 SO.OO 2 800.00 0.000 80,00 0.00 -35,000 30.00 -2 500,00

361 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK til 200 mm m2 1 043,000 340.00 354 620.00 0.000 340,00 0.00 -1 043,000 340.00 -354 620,00
197 Demontáž ulic-! vpusť vclkvidace kus 6,000 3 500.00 21 000.00 2,000 3500,00 7 000,00 -1,000 3 500,00 -14 000,00
53 Dodávka litinový poklop čtvercový pojezdový 600*600 mm DN 400 kus 2,000 4 900.00 2 300.00 0.000 4 200,00 0,00 -2,000 4 900,00 -9 500,00

258 Vodorovná doprava vybouraných hmot betomživice do 1 km t 722,554 130.00 93 935.92 150.520 130,00 20 737.60 -563,064 130.00 -73 195,32
277 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vatovaných hmot beton živice t 6 503,253 1ZOO 78 039.07 1 435.630 12,00 17 228,16 -5 087,576 12.00 -80 510,91

-515 229,23
Připočet položek dle SOD

5 Vytrhání obrub sikrčních m 182,000 70.00 12 740.00 296.000 70,00 20 720.00 114,000 70.00 7 980,00
9 Odkqpávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 dojem do 100 m3 m3 785,250 105.00 82 451.25 1 552,381 105,00 182 907,91 787,111 1Q5.00 30 546,68

177 Příplatek za lepivost u ockapavek v hornině tř. 1 až 3 m3 196,313 35.00 6 870.96 355,090 35,00 13553,16 191,775 35,00 8 712,22
8 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedeni m3 .259,133 150.00 38 869.95 420,170 150,00 73 525,50 241.037 150,00 38 155,55

80 Hlouben i gam nezasažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 6,000 265.00 1 590.00 33.000 265,00 8 745,00 27,000 285,00 7 155,00

101 Zásyp jantu šachet lýh nebo kolem objektu sypaninou se zhutněním m3 22,400 75.00 1 630.00 47.400 75,00 3 555.00 25,000 75.00 1 875,00
309 Hutnění rýhy m 149,000 25.00 3 725.00 203.000 25,00 5 075,00 54,000 25,00 1 350,00
213 Pckfidka CS včetně dodlvky.KSC 1 tl-20em m2 70,000 383.00 26 310.00 1 113,000 383,00 426 270,00 1 043,000 333,00 399 462,00
140 Kladecí vrstva ze štěrk od rte fr.4i'fl tl 40 mm m2 517,000 30.00 41 380.00 605,000 80,00 48 400.00 38,000 30,00 7 040,00
26 Osazení slnicního obrubníku betonového stojatého s boční operou do leže z betonu prostého m 497,000 125.00 62 125.00 511.000 125,00 83 575,00 14,000 125,00 1 750,00
17 Kladení zámkové dlažby tl 60 mm m2 517,000 150.00 77 550.00 605.000 160,00 90 750,00 38,000 150,00 13 200,00

191 Zapiskovini a přemeteni zámkové clažby včetně dodávky křemičitého písku rn2 517,000 55.00 28 435.00 605.000 55,00 33 275,00 38,000 55,00 4 540,00
27 Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100*10*25 cm kus 114,240 95.00 10 852.30 125,240 95,00 12 152,30 14,000 95,00 1 330,00
135 Dodávka obrubník betonový silniční náběhový levý,pravý 100x15x25 cm kus 16,000 142.00 2 384.00 15.000 142,00 2 652,00 2,000 149.00 225,00
228 Dodávka obrubník ke kotovým objezdům přímý 195*600*300 mm kus 65,000 162.00 10 985.00 144.000 162,00 24 336,00 79,000 169,00 13351,00
20 Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 475,500 205.00 97 539.00 553.300 205,00 115 572,00 38,000 205.00 13 040,00

267 Nakládání vybouraných hmot: betct.žvioe na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 110,990 62.00 6 881.38 265,590 62,00 16 652,58 157.6O0 82,00 9 771,20
10 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaníny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 352,210 150.00 202 831.50 2 370,500 150,00 356 225,00 418,411 150,00 82 761,85
97 Příplatek k vodorovnému přemístění výkcpkulsypaniny z horniny tř. 1 až 4ZKD 1000 m přes 5000 m m3 6761,050 32.00 216 353.60 16 752,934 32,00 536 312,50 2 998,234 32.00 319 965,90
42 Poplatek za uloženi betonového odpadu (sHádkoímé) t 69,490 70.00 4 304.30 54,030 70,00 5 555,60 14,590 70.00 1 021,30
266 Terénní úpravy vč. dodání substrátu a osiva, ti. do 150 mm m2 202,000 125.00 25 250.00 600,000 125,00 75 000,00 398,000 125,00 49 750,00
297 Cíwanička sláva icicr inženýrských síti - komplet vč.zemních prací m 120,000 720.00 94 300.00 140,000 790,00 110 600,00 20,000 790,00 15 500,00

170 Rucn í vykop m3 9,000 350.00 7 650.00 10.000 850,00 16 150.00 10,000 350.00 3 500,00
1 068 662,48

Příloha k dodatku č.l SO
D č.2021/llll/O

D
aS



Položky rozpočtu neobsazené v SOD
137 Úprava okolo hydrami, šoupat, poklopu nebo mříži nebo sloupů ks 10,00 950,00 9 500,00
325 Dodávka písek technický tříděný t 30,00 305.00 9 150,00
3D2 Dodávka kamenivo drcené hrubé, homiiwá směs frakce 53-125 E 40,00 200,00 10 400.00

312 Odvoz výkopku ručně do 30m m2 10,00 320.00 3200,00

57 Jemná modeláce terénu m2 000,00 35,00 21 000,00
70 Dodávka osivo směs travní parková kg 10,00 105,00 1 050,00

111 Rozprostření zemný ť vrstvy do D,5m schopných zúrodniní v rovině a sklesnu do 1:5 m2 000,00 35.00 21 000,00
358 Výsadba stromu ČSN 46 4902 ks 3,00 12 000,00 30 000,00

111 300,00
VRN % 5,OD 664 733,24 33 236,66

Cena díla bez DPH tile Smlouvy o dílo č. 2021/1111,'ODaS 7 500 797,15 Rozdíl a odpočty bez DPH 697 969,91
DPH 21 "A 1 575 167,40 DPH 21% 146 573,68
Cena díla včetně DPH (v Kč) 9 075 964,55 Rozdíl včetně DPH 644 543,59

Zhotovitel/ dodavatel:
Firma Podpis Datum

SUBTERRA as

Schválit:
Obíednatel í investor: Podpis Datum

STATUTÁRNÍ město kladno

strana
4

strana 4

Položky rozpočtu neobsazené v SOD
137 Úprava okolo hydrami, šoupat, poklopu nebo mříži nebo sloupů ks 10,00 950,00 9 500,00
325 Dodávka písek technický tříděný t 30,00 305.00 9 150,00
3D2 Dodávka kamenivo drcené hrubé, homiiwá směs frakce 53-125 E 40,00 200,00 10 400.00

312 Odvoz výkopku ručně do 30m m2 10,00 320.00 3200,00

57 Jemná mode láce terénu m2 000,00 35,00 21 000,00
70 Dodávka osivo směs travní parková kg 10,00 105,00 1 050,00

111 Rozprostření zemný ť vrstvy do D,5m schopných zúrodniní v rovině a sklesnu do 1:5 m2 000,00 35.00 21 000,00
358 Výsadba stromu ČSN 46 4902 ks 3,00 12 000,00 30 000,00

111 300,00
VRN % 5,OD 664 733,24 33 236,66

Cena díla bez DPH tile Smlouvy o dílo č. 2021/1111,'ODaS 7 500 797,15 Rozdíl a odpočty bez DPH 697 969,91
DPH 21 "A 1 575 167,40 DPH 21% 146 573,68
Cena díla včetně DPH (v Kč) 9 075 964,55 Rozdíl včetně DPH 644 543,59

Zhotovitel/ dodavatel:
Firma Podpis Datum

SUBTERRA as

Schválit:
Obíednatel í investor: Podpis Datum

STATUTÁRNÍ město kladno


